ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих Совета народных депутатов Ольховатского
муниципального района и урегулированию конфликта интересов

от 09 апреля 2024 года

№ 1
р.п. Ольховатка

Комиссия в составе:

Председатель комиссии
Г.О. Харьковский
Заместитель председателя комиссии
Т.В. Ясеновская
Секретарь комиссии
С.В. Геращенко

Члены комиссии
А.В. Негреба

Т.А. Ларцева

С.И. Сендецкий
Всего в составе комиссии: 8 человек

Присутствовали: 6 человек

Время начала: 10.00 часов

Время окончания: 10.30 часов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
О рассмотрении уведомления муниципального служащего Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района ААА о предоставлении неточных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга за 2023 год.

Информация Харьковского Г.О. – председателя комиссии.

СЛУШАЛИ:
1.
О проекте повестки дня заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.

С информацией выступил Харьковский Г.О. – председатель комиссии.

Харьковский Г.О. сообщил, что на заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии из 8. Имеется необходимый кворум, заседание комиссии считается правомочным. На заседании комиссии будут рассмотрены вопросы, включенные в проект повестки. Предлагается утвердить проект повестки дня.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

Голосовали: за - 6 чел., против - нет, воздержавшихся - нет.

СЛУШАЛИ:
2.
О рассмотрении уведомления муниципального служащего Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района ААА о предоставлении неточных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга за 2023 год.

С информацией выступил Харьковский Г.О. – председатель комиссии.

             Харьковский Г.О. доложил, что в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов поступило уведомление муниципального служащего Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района ААА о предоставлении неточных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга за 2023 год.

        В соответствии с п. 3.1  Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района от 31.10.2018 № 19 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района и урегулированию конфликта интересов» данный вопрос необходимо рассмотреть на заседании настоящей Комиссии и принять соответствующее решение.
Из пояснительной записки следует, что  в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга, дата открытия депозитного счета № ХХХХХХХХХХХХХ в ХХХХХ, указывалась с 2010 года 16.01.2004 г., так как данный счет был открыт именно 16.01.2004. В сведениях о наличии счетов за отчетный период с 01.01.2023 по 31.12.2023, выданных ХХХХ, указана дата открытия данного счета 18.02.2005 г., что не соответствует сведениям предыдущих лет. При этом в выписках по данному счету за отчетный период с 01.01.2011 по 31.12.2011 г. указана дата открытия счета 18.02.2010 г., за отчетный период с 01.01.2013 по 31.12.2013 г. – 18.02.2005 г. Выписки за более ранний период отсутствуют.
        Рассмотрев предоставленное уведомление
РЕШИЛИ:
        По результатам изучения представленного пояснения муниципальным служащим Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района ААА следует, что в соответствии с рекомендациями письма Минтруда России от 15.04.2022 N 28-6/10/П-2479, допущенные нарушения расцениваются как несущественные проступки, не влекущие за собой применение мер юридической ответственности, что не влечет применения взысканий, поскольку не образует коррупционного правонарушения.

Голосовали: за - 5 чел., против - нет, воздержавшихся - нет.

1 член комиссии не принимал участие в голосовании.
Председатель комиссии

         ________
            Г.О. Харьковский
Секретарь комиссии

________
               С.В. Геращенко